CÔNG TY CP THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG

Số : 03/2025/CVGT –SVH

(V/v : Giải trình kết quả hoạt động

SXKD quý 1/2025 )

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

----------*****----------

Đà nẵng, ngày 14 tháng 04  năm 2025

                     Kính gửi :           - Ủy ban chứng khoán nhà nước

                                       - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

Căn cứ thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày 6/10/2015 của Bộ tài chính về việc

hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán

Căn cứ kết quả hoạt động SXKD thể hiện trong Báo cáo tài chính Quý 1/2025 của

Công ty CP thủy điện Sông Vàng

Theo quy định tại khoản 4, điều 11 Thông tư số 155/2015/TT-BTC về việc hướng

dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty CP thủy điện Sông Vàng xin

giải trình với quý cơ quan nguyên nhân về lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của

quý 1/2025 thay đổi lớn hơn 10% so với cùng kỳ năm 2024 như sau :

Chỉ tiêu ( Đồng ) Quý 1/2025 Quý 1/2024 % thay đổi

1. Doanh thu thuần HĐ SXKD 25.257.700.155 16.744.667.808 50,84%

2. Giá vốn hàng bán 4.153.225.844 4.375.359.305 -5,08%

3.Doanh thu hoạt động tài chính 120.615.848 764.448.297 -84,22%

4.Chi phí tài chính 1.548.882.173 1.816.118.603 -14,71%

5.Thu nhập khác 278.770.087 129.203.988 115,76%

6.Lợi nhuận sau thuế TNDN 17.417.980.015 10.425.735.335 67,08%

Lý do :

+ Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp của Công ty chủ yếu phụ thuộc vào doanh

thu hoạt động SXKD, chi phí quản lý doanh nghiệp, chi phí tài chính, giá vốn hàng bán

Năm 2025 tại khu vực Miền Trung thời tiết rất thuận lợi so với cùng kỳ năm 2024. Nên

doanh thu Quý 1/2025 (25.257.700.155) tăng 50,84% so với doanh thu năm quý 1/2024 (

16.744.667.808) tương ứng với số tiền : 8.513.032.347 đồng, Giá vốn hàng bán giảm 5,08%

so với Quý 1/2024, Doanh thu tài chính giảm 84,22% so với Quý 1/2024,  chi phí tài chính

giảm 14,71% so với quý 1/2024, thu nhập khác tăng 115,76% so với quý 1/2024. Dẫn đến

lợi nhuận sau thuế tại Quý 1/2025 (17.417.980.015) tăng 67,08% so với Q1/2024

(10.425.735.335) Tương ứng với số tiền là : 6.992.244.680 đồng

Có báo cáo tài chính kèm theo

Xin trân trọng ./.

CÔNG TY CỔ PHẦN THỦY ĐIỆN SÔNG VÀNG

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-18T18:20:25+0700
	 - CẨM LỆ
	ƯNG VĂN PHÚC<phucsongvang@gmail.com> đã ký lên văn bản này!